

Centralizator

Nr. d/o	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Pret fara TVA	Pret cu TVA	Suma totala fara TVA	Suma totala cu TVA
Amenajarea teritoriului adiacent bd. Dacia (trotuar public) pe terenurile cu nr. cad. 0100103009, 01001030407, 01001030410 (tronson str. M. Milo - bd. Traian)					
Ceneralizator					
1	Amenajarea teritoriului (25-03-2022-PS)	3 201 235.41	3 841 482.49	3 660 670.46	4 392 804.55
2	Rețele de iluminat electric exterior	459 435.05	551 322.06		

Nume: **Gaina Cristina**

Funcția în cadrul firmei: **Inginer la lucrari de proiecte si deviz,**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL „Foremcons”** L.S.

**Amenajarea teritoriului adiacent
bd. Dacia (trotuar public) pe
terenurile cu nr. cad.
0100103009, 01001030407,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Rețele de iluminat electric exterior (01/04/2022-IEE)

Valoarea de deviz 551 322,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. LEA 0.4kV				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,100	9 580,60 4 555,10	958,06 455,51
2	Pretul firmei	Conductor izolat СИП-4 4x25mm2	m	100,000	36,67 0,00	3 667,00 0,00
3	Pretul firmei	Consola de ancorare CA-2000	buc	5,000	36,67 0,00	183,35 0,00
4	Pretul firmei	Clema de intindere p/u СИП ПА-1500	buc	5,000	53,33 0,00	266,65 0,00
5	Pretul firmei	Clema de perforare p/u cablu СИП P2x95	buc	12,000	26,67 0,00	320,04 0,00
6	Pretul firmei	Clema pentru 3П6 CDR/CN 1S 95 UK	buc	3,000	36,67 0,00	110,01 0,00
7	Pretul firmei	Clema de stringere ПС-1-1	buc	4,000	23,33 0,00	93,32 0,00
8	Pretul firmei	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	m	15,000	9,17 0,00	137,55 0,00
9	Pretul firmei	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	15,000	3,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
10	Pretul firmei	Curea p/u cablu d=45mm CSB	buc	5,000	15,00 0,00	75,00 0,00
11	Pretul firmei	Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc	1,000	19,00 0,00	19,00 0,00
12	Pretul firmei	Conductor de legare la pamint 3IT6	m	3,500	625,00 0,00	2 187,50 0,00
13	Pretul firmei	Cleme ZNI-50	buc	120,000	37,50 0,00	4 500,00 0,00
14	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala	buc	26,000	143,52 30,72	3 731,54 798,74
15	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	24,000	1 026,07 610,92	24 625,56 14 662,20
16	Pretul firmei	Pilon metalic H=4m CC 4m 60/116/3mm	buc	24,000	2 375,00 0,00	57 000,00 0,00
17	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	2,000	1 204,11 788,97	2 408,21 1 577,93
18	Pretul firmei	Pilon metalic H=6m CC 6m 62/146/4mm	buc	2,000	3 229,17 0,00	6 458,34 0,00
19	Pretul firmei	Ancore 1.1 M8x970 BCm3nc2	buc	104,000	10,00 0,00	1 040,00 0,00
20	Pretul firmei	Piulita M18	buc	208,000	4,20 0,00	873,60 0,00
21	Pretul firmei	Saiba grover M18	buc	104,000	2,50 0,00	260,00 0,00
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B20	m3	2,500	1 973,44 268,81	4 933,61 672,02
		Total LEA 0.4kV Inclusiv salariu				113 893,34 18 166,40
		1.2. LEC-0.4kV				
23	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,870	5 206,21 166,21	4 529,40 144,60

1	2	3	4	5	6	7
24	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,740	378,24 0,00	279,90 0,00
25	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	87,500	219,93 219,93	19 244,14 19 244,14
26	TsD18D	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	75,000	108,52 107,52	8 139,21 8 064,21
27	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate - contur de impamintare	m3	5,040	219,93 219,93	1 108,47 1 108,47
28	TsD18D	Umplutura compactata in santuri	m3	5,040	108,53 107,53	546,98 541,94
29	34-02-003- 1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,208	84 596,63 9 286,06	17 596,10 1 931,50
30	Pretul firmei	Tub gofrat in fundatii ПНД d=50mm	m	78,000	15,00 0,00	1 170,00 0,00
31	Pretul firmei	Teava de plastic d=50mm	m	130,000	19,17 0,00	2 492,10 0,00
32	Pretul firmei	Nisip	m3	26,000	395,00 0,00	10 270,00 0,00
33	Pretul firmei	Caramida	buc	1 800,000	4,00 0,00	7 200,00 0,00
34	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (26m3x2.3)	t	59,800	77,50 77,50	4 634,51 4 634,51
35	TsI50B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km	t	59,800	50,07 0,00	2 994,20 0,00
		Total LEC-0.4kV Inclusiv salariu				80 205,01 35 669,37
		<i>Total</i>	lei			194 098,35
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			12 920,58

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	2,00 %			2 547,77
		Total	100,00 +			209 566,70
		Cheltuieli de regie	12,50 %			26 195,84
		Total	100,00 +			235 762,54
		Beneficiu de deviz	5,00 %			11 788,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				247 550,67 53 835,77
		2. Lucrari de montare				
		2.1. LEC-0.4kV				
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	5,000	2 009,81 462,91	10 049,03 2 314,53
37	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	2,800	2 198,46 956,54	6 155,70 2 678,30
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,120	1 730,17 865,77	5 398,12 2 701,20
39	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,080	2 862,38 1 228,88	228,99 98,31
40	Pretul	Cablu АПвБШвНГ-5х25mm2	m	600,000	71,67 0,00	43 002,00 0,00
41	08-02-167-1	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,000	615,22 482,45	1 230,43 964,91
42	Pretul firmei	Manson de cuplare 4СПТп-1(16-25)	buc	2,000	875,00 0,00	1 750,00 0,00
43	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	52,000	188,61 146,62	9 807,96 7 624,34
44	Pretul firmei	Manusa termo 5ТПИ 5х16mm2	buc	52,000	40,00 0,00	2 080,00 0,00
45	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,800	1 768,93 454,53	4 953,00 1 272,68

1	2	3	4	5	6	7
46	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	6,000	225,72 22,34	1 354,33 134,05
47	Pretul	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m	6,000	35,83 0,00	214,98 0,00
		Total LEC-0.4kV Inclusiv salariu				86 224,54 17 788,32
		2.2. Iluminare				
48	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,000	302,88 165,47	605,75 330,95
49	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A , (Intrerupator automat BA47-29, 3P, B 25A)	buc	2,000	312,27 108,92	624,54 217,84
50	Pretul firmei	Sina PEN	buc	2,000	31,67 0,00	63,34 0,00
51	Pretul firmei	DIN-рейка l=300mm	buc	2,000	7,50 0,00	15,00 0,00
52	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,000	1 143,30 1 047,30	2 286,60 2 094,60
53	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	24,000	366,44 238,09	8 794,47 5 714,07
54	Pretul firmei	Consola cu un brat 1x100cm	buc	24,000	454,17 0,00	10 900,08 0,00
55	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	26,000	186,34 127,77	4 844,86 3 322,04
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,500	1 730,53 865,77	2 595,80 1 298,65
57	Pretul firmei	Cablu HO7RNF- -3x1,5mm2	m	150,000	30,00 0,00	4 500,00 0,00
58	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,050	8 917,20 2 422,80	445,86 121,14
59	Pretul firmei	Tub metalic gofrat izolat diam 50 P3-ЦП-50	m	5,000	39,17 0,00	195,85 0,00
60	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,060	1 697,67	101,86

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			865,83	51,95
61	Pretul firmei	Cablu ABBГНГ-4x25mm2	m	6,000	45,83 0,00	274,98 0,00
62	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A , (Intrerupator automat BA47-29, 2P, B 2A)	buc	26,000	312,27 108,92	8 118,95 2 831,90
63	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, (Limitator de supratensiune 280V SE45.328- 10)	buc	6,000	79,46 78,20	476,75 469,19
64	08-02-144- 4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,160	1 193,94 1 193,94	191,03 191,03
65	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,100	813,10 548,80	81,31 54,88
66		Conductor cu un singur fir ПБ1- 0.66 sec. 6,0mm2	m	10,000	13,33 0,00	133,30 0,00
67	Pretul firmei	Terminal de cablu d=25	buc	16,000	5,00 0,00	80,00 0,00
68	Pretul firmei	Sina PE	buc	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
69	Pretul firmei	Sina Din 35mm metal	buc	3,000	85,00 0,00	255,00 0,00
70	Pretul firmei	Tub termoretractabil negru	m	2,000	45,00 0,00	90,00 0,00
71	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	3,200	3 378,51 578,81	10 811,22 1 852,18
72	Pretul firmei	Otel rotund D=20mm	m	96,000	66,67 0,00	6 400,32 0,00
73	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,240	5 551,04 1 159,00	1 332,25 278,16
74	Pretul firmei	Banda de legatura din otel 40x4 mm	m	24,000	45,00 0,00	1 080,00 0,00
		Total Iluminare Inclusiv salariu				65 384,12 18 828,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			151 608,66
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			8 788,06
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1 842,69
		<i>Total</i>	100,00 +			162 239,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			27 828,84
		<i>Total</i>	100,00 +			190 068,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			9 503,41
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				199 571,66 36 616,90
		3. Valoarea utilajului				
75	Pretul firmei	Cutie metalica ИММІ-2 , 500x400x220	buc	2,000	770,83 0,00	1 541,66 0,00
76	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29, 3P B25A	buc	2,000	79,19 0,00	158,38 0,00
77	Pretul firmei	Corp de iluminat tip LED 30W, 230V, 50Hz	buc	24,000	266,67 0,00	6 400,08 0,00
78	Pretul firmei	Corp de iluminat tip LED 100W, 230V, 50Hz	buc	2,000	725,00 0,00	1 450,00 0,00
79	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29, 2P, B 2A	buc	26,000	70,83 0,00	1 841,58 0,00
80	Pretul firmei	Limitator de supratensiune 280V SE45.328-10	buc	6,000	129,17 0,00	775,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 166,72
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			146,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				12 312,72

		Total	lei			459 435,05
		TVA	20,00 %			91 887,01
		Total deviz: Inclusiv salariu				551 322,06 90 452,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului adiacent
bd. Dacia (trotuar public) pe
terenurile cu nr. cad.
0100103009, 01001030407,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Rețele de iluminat electric exterior (01/04/2022-IEE)**

Valoarea de deviz 551 322,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	540,075	69,82	37 708,05
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,625	69,82	602,20
3.	7137010011500	Electrician	h-om	26,837	69,82	1 873,76
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	262,600	69,82	18 334,73
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	454,304	69,82	31 719,51
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	69,82	69,82
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,071	69,82	144,60
		Total manopera				90 452,67

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	27 000,00	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,044	27 000,00	1 188,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	32 000,00	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,006	30 000,00	180,00
5.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,000	30 000,00	0,00
6.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,001	45 000,00	45,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,014	30 000,00	420,00
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	35 000,00	175,00
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	32 000,00	0,00
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,000	32 000,00	0,00
11.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,259	30 000,00	7 770,00
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,028	30 000,00	840,00
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006	30 000,00	180,00
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	25 000,00	0,00
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,007	25 000,00	175,00
16.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,102	40,00	4,08
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,925	35,00	172,37
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,028	45,00	1,26
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,092	32,00	130,95

20.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,180	70,00	432,60
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	35,250	20,00	705,00
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,392	200,00	78,40
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,250	20,00	705,00
24.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,031	30 000,00	930,00
25.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,312	55,00	17,16
26.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,168	25,00	4,20
27.	1019787	Chit de etansare	kg	0,180	20,00	3,60
28.	1019852	Vopsea	kg	13,750	30,00	412,50
29.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,017	3 800,00	64,60
30.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,500	3,50	1,75
31.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	3,50	0,00
32.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	5,00	0,00
33.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	12,00	0,00
34.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	12,00	0,00
35.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	5,00	0,00
36.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	15,00	0,00
37.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	5,00	0,00
38.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,680	420,00	1 965,60
39.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	5,200	395,00	2 054,00
40.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	7,800	0,00	0,00
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,028	55 000,00	1 540,00
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 600,000	2,00	5 200,00
43.	266310210000020	Beton B20	m3	2,601	1 550,00	4 031,55
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,004	10,00	80,04
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,438	10,00	24,38
46.	45454	Conductor izolat СИП-4 4x25mm2	m	100,000	36,67	3 667,00
47.	454541	Consola de ancorare CA-2000	buc	5,000	36,67	183,35
48.	4545412	Clema de intindere p/u СИП PA-1500	buc	5,000	53,33	266,65
49.	4545413	Clema de perforare p/u cablu СИП P2x95	buc	12,000	26,67	320,04
50.	4545414	Clema pentru 3П6 CDR/CN 1S 95 UK	buc	3,000	36,67	110,01
51.	45454145	Clema de stringere ПС-1-1	buc	4,000	23,33	93,32
52.	454541450	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	m	15,000	9,17	137,55
53.	45454145052	Conductor de legare la pamint 3П6	m	3,500	625,00	2 187,50
54.	454541450524	Tub gofrat in fundatii ПНД d=50mm	m	78,000	15,00	1 170,00
55.	4545414505240	Nisip	m3	26,000	395,00	10 270,00
56.	4545414505240	Caramida	buc	1 800,000	4,00	7 200,00
57.	4545414505240	Teava de plastic d=50mm	m	130,000	19,17	2 492,10
58.	454541456	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	15,000	3,00	45,00
59.	4545414560	Curea p/u cablu d=45mm CSB	buc	5,000	15,00	75,00
60.	45454145601	Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc	1,000	19,00	19,00
61.	4545414560141	Pilon metalic H=4m CC 4m 60/116/3mm	buc	24,000	2 375,00	57 000,00
62.	454541456014122	Pilon metalic H=6m CC 6m 62/146/4mm	buc	2,000	3 229,17	6 458,34
63.	4545414560141220	Ancore 1.1 M8x970 BCm3nc2	buc	104,000	10,00	1 040,00
64.	45454145601412212	Piulita M18	buc	208,000	4,20	873,60
65.	45454145601412213	Saiba grover M18	buc	104,000	2,50	260,00
66.	4545414560147	Cleme ZNI-50	buc	120,000	37,50	4 500,00
67.	5009031	Scoabe	10 buc	2,066	55,00	113,63
68.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,031	300,00	9,30
69.	5009056	Capace de izolat	10 buc	0,080	50,00	4,00

70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,720	6,00	10,32
71.	5009062	Papuci de cablu	buc	170,800	6,50	1 110,20
72.	5009070	Racordari	10 buc	0,050	88,00	4,40
73.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	28,250	25,00	706,25
74.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,173	1 000,00	173,00
75.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,067	350,00	23,45
76.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,260	26,00	6,76
77.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,180	500,00	90,00
78.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,237	500,00	618,50
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,028	25,00	0,70
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,204	325,00	66,30
81.	5009730	Jgheab metalic	buc	6,000	75,00	450,00
82.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,013	55 000,00	715,00
83.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	2,360	65,00	153,40
84.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	208,000	75,00	15 600,00
85.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	10,800	56,00	604,80
86.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,168	50,00	8,40
87.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,628	55,00	34,54
88.	54545	Cutie metalica ЦМП-2 , 500x400x220	buc	2,000	770,83	1 541,66
89.	5454505	Intrerupator automat BA47-29, 3P B25A	buc	2,000	79,19	158,38
90.	54545054	Corp de iluminat tip LED 30W, 230V, 50Hz	buc	24,000	266,67	6 400,08
91.	5454505474	Corp de iluminat tip LED 100W, 230V, 50Hz	buc	2,000	725,00	1 450,00
92.	545450547441	Intrerupator automat BA47-29, 2P, B 2A	buc	26,000	70,83	1 841,58
93.	5454505474419	Limitator de supratensiune 280V SE45.328-10	buc	6,000	129,17	775,02
94.	555151	Cablu HO7RNF- -3x1,5mm2	m	150,000	30,00	4 500,00
95.	55515100	Tub metalic gofrat izolat diam 50 P3-ЦП-50	m	5,000	39,17	195,85
96.	555151001	Cablu АБВГнг-4x25mm2	m	6,000	45,83	274,98
97.	565454	Sina PEN	buc	2,000	31,67	63,34
98.	56545401	DIN-рейка l=300mm	buc	2,000	7,50	15,00
99.	565454012	Consola cu un brat 1x100cm	buc	24,000	454,17	10 900,08
100.	5656262	Manson de cuplare 4СПП-1(16-25)	buc	2,000	875,00	1 750,00
101.	565626200	Manusa termo 5ТПИ 5x16mm2	buc	52,000	40,00	2 080,00
102.	58454545	Cablu АПВБШВнг-5x25mm2	m	600,000	71,67	43 002,00
103.	58454545110	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m	6,000	35,83	214,98
104.	65658	Otel rotund D=20mm	m	96,000	66,67	6 400,32
105.	65658005	Banda de legatura din otel 40x4 mm	m	24,000	45,00	1 080,00
106.	878778000	Terminal de cablu d=25	buc	16,000	5,00	80,00
107.	8787780001	Sina PE	buc	1,000	85,00	85,00
108.	878778000152	Sina Din 35mm metal	buc	3,000	85,00	255,00
109.	8787780001520	Tub termoretractabil negru	m	2,000	45,00	90,00
110.	878787	Conductor cu un singur fir ПБ1-0.66 sec. 6,0mm2	m	10,000	13,33	133,30
Total materiale de construcții						231 690,02

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	6,240	125,00	780,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	6,240	125,00	780,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	42,023	220,00	9 245,06
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,240	220,00	1 372,80
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	23,390	130,00	3 040,70
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,976	130,00	126,88

7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	23,390	95,00	2 222,05
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,195	95,00	113,53
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,441	100,00	244,10
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	41,280	65,00	2 683,20
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,834	100,00	1 483,40
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	125,00	55,00
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	45,00	19,80
14.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	0,480	125,00	60,00
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,744	450,00	4 384,80
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,622	450,00	279,90
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,500	60,00	90,00
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,120	85,00	265,20
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,120	55,00	61,60
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,222	55,00	12,21
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,850	220,00	1 287,00
22.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,082	220,00	18,04
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,625	220,00	137,50
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,610	220,00	2 994,20
25.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,600	120,00	192,00
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	42,023	90,00	3 782,07
Total utilaje de constructii						35 731,04

Total	lei	459 435,05
TVA	20,00 %	91 887,01

Total deviz: **551 322,06**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent bd.
Dacia (trotuar public) pe terenurile cu nr. cad.
0100103009, 01001030407,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. LEA 0.4kV				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			9 580,60 4 555,10
	1	Muncitor	h-om	65,2400	69,82	4 555,10
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolației (CIA)	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simplă în componentă: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	12,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediară (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	12,00	0,00
	110-1185	Bratare de strângere (CIA)	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare lățimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din oțel inox (CIA)	m	0,0000	15,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	3,50	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,8200	220,00	180,40
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	130,00	1 268,80
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	95,00	1 135,30
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
2	Pretul firmei	Conductor izolat СИП-4 4x25mm ²	m			36,67 0,00
	45454	Conductor izolat СИП-4 4x25mm ²	m	1,0000	36,67	36,67
3	Pretul firmei	Consola de ancorare CA-2000	buc			36,67 0,00
	454541	Consola de ancorare CA-2000	buc	1,0000	36,67	36,67
4	Pretul firmei	Clema de întindere p/u СИП ПА-1500	buc			53,33 0,00
	4545412	Clema de întindere p/u СИП ПА-1500	buc	1,0000	53,33	53,33
5	Pretul firmei	Clema de perforare p/u cablu СИП P2x95	buc			26,67 0,00
	4545413	Clema de perforare p/u cablu СИП P2x95	buc	1,0000	26,67	26,67
6	Pretul firmei	Clema pentru 3П6 CDR/CN 1S 95 UK	buc			36,67 0,00
	4545414	Clema pentru 3П6 CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	36,67	36,67
7	Pretul firmei	Clema de strângere ПС-1-1	buc			23,33 0,00
	45454145	Clema de strângere ПС-1-1	buc	1,0000	23,33	23,33
8	Pretul firmei	Lenta metalică 20x0.7mm F2007	m			9,17 0,00
	454541450	Lenta metalică 20x0.7mm F2007	m	1,0000	9,17	9,17
9	Pretul firmei	Scoabă p/u lentă metalică A200	buc			3,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	454541456	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	3,00	3,00
10	Pretul firmei	Curea p/u cablu d=45mm CSB	buc			15,00
						0,00
	4545414560	Curea p/u cablu d=45mm CSB	buc	1,0000	15,00	15,00
11	Pretul firmei	Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc			19,00
						0,00
	45454145601	Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc	1,0000	19,00	19,00
12	Pretul firmei	Conductor de legare la pamint 3II6	m			625,00
						0,00
	45454145052	Conductor de legare la pamint 3II6	m	1,0000	625,00	625,00
13	Pretul firmei	Cleme ZNI-50	buc			37,50
						0,00
	4545414560147	Cleme ZNI-50	buc	1,0000	37,50	37,50
14	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala	buc			143,52
						30,72
	1	Muncitor	h-om	0,4400	69,82	30,72
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	125,00	30,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	125,00	30,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	220,00	52,80
15	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			1 026,07
						610,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	69,82	610,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,00	200,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	395,00	79,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	420,00	75,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	10,00	0,84
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	85,00	10,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	220,00	49,50
16	Pretul firmei	Pilon metalic H=4m CC 4m 60/116/3mm	buc			2 375,00
						0,00
	4545414560141	Pilon metalic H=4m CC 4m 60/116/3mm	buc	1,0000	2 375,00	2 375,00
17	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			1 204,11
						788,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	69,82	788,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,00	200,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	395,00	79,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	420,00	75,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	10,00	0,84
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	85,00	10,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	220,00	49,50
18	Pretul firmei	Pilon metalic H=6m CC 6m 62/146/4mm	buc			3 229,17
						0,00
	454541456014122	Pilon metalic H=6m CC 6m 62/146/4mm	buc	1,0000	3 229,17	3 229,17
19	Pretul firmei	Ancore 1.1 M8x970 BCm3nc2	buc			10,00
						0,00
	4545414560141220	Ancore 1.1 M8x970 BCm3nc2	buc	1,0000	10,00	10,00
20	Pretul firmei	Piulita M18	buc			4,20
						0,00
	45454145601412212	Piulita M18	buc	1,0000	4,20	4,20
21	Pretul firmei	Saiba grover M18	buc			2,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	454541456014122 13	Saiba grover M18	buc	1,0000	2,50	2,50
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B20	m3			1 973,44 268,81
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	69,82	240,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	69,82	27,93
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0250	1 550,00	1 612,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		1.2. LEC-0.4kV				
23	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 206,21 166,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	69,82	166,21
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	450,00	5 040,00
24	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			378,24 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	450,00	378,24
25	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			219,93 219,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	69,82	199,69
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	69,82	20,25
26	TsD18D	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			108,52 107,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	69,82	107,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
27	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate - contur de impamintare	m3			219,93 219,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	69,82	199,68
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	69,82	20,25
28	TsD18D	Umplutura compactata in santuri	m3			108,53 107,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	69,82	107,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
29	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			84 596,63 9 286,06
	1	Muncitor	h-om	133,0000	69,82	9 286,06
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	27 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 800,00	310,58
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	75,00	75 000,00
30	Pretul firmei	Tub gofrat in fundatii ПНД d=50mm	m			15,00 0,00
	454541450524	Tub gofrat in fundatii ПНД d=50mm	m	1,0000	15,00	15,00
31	Pretul firmei	Teava de plastic d=50mm	m			19,17 0,00
	4545414505240	Teava de plastic d=50mm	m	1,0000	19,17	19,17
32	Pretul firmei	Nisip	m3			395,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4545414505240	Nisip	m3	1,0000	395,00	395,00
33	Pretul firmei	Caramida	buc			4,00
						0,00
	4545414505240	Caramida	buc	1,0000	4,00	4,00
34	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (26m3x2.3)	t			77,50
						77,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	69,82	77,50
35	TsI50B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km	t			50,07
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	220,00	50,07
		2. Lucrari de montare				
		2.1. LEC-0.4kV				
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 009,81
						462,91
	1	Muncitor	h-om	6,6300	69,82	462,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	220,00	1 097,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	90,00	449,10
37	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			2 198,46
						956,54
	1	Muncitor	h-om	13,7000	69,82	956,54
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	25,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	30 000,00	300,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	30 000,00	32,14
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	30,00	7,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	500,00	20,54
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	325,00	3,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	130,00	418,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	95,00	305,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	90,00	35,10
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 730,17
						865,77
	1	Muncitor	h-om	12,4000	69,82	865,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	22,44
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	500,00	2,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	325,00	3,13
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	85,81
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	130,00	390,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	95,00	285,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	90,00	35,11
39	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 862,38
						1 228,88
	1	Muncitor	h-om	17,6000	69,82	1 228,88

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	32 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	25 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	55,00	561,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	6,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	325,00	8,13
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	65,00	16,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	130,00	542,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	95,00	396,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	90,00	22,50
40	Pretul	Cablu АПВБШВнг-5x25mm2	m			71,67 0,00
	58454545	Cablu АПВБШВнг-5x25mm2	m	1,0000	71,67	71,67
41	08-02-167-1	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			615,22 482,45
	1	Muncitor	h-om	6,9100	69,82	482,45
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	27 000,00	27,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00002	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0310	350,00	10,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	56,00	84,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	325,00	0,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	90,00	0,90
42	Pretul firmei	Manson de cuplare 4СПТн-1(16-25)	buc			875,00 0,00
	5656262	Manson de cuplare 4СПТн-1(16-25)	buc	1,0000	875,00	875,00
43	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,61 146,62
	1	Muncitor	h-om	2,1000	69,82	146,62
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	27 000,00	21,81
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	45 000,00	0,87
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	325,00	0,78
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	56,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	90,00	0,90
44	Pretul firmei	Manusa termo 5ТПИ 5x16mm2	buc			40,00 0,00
	565626200	Manusa termo 5ТПИ 5x16mm2	buc	1,0000	40,00	40,00
45	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 768,93 454,53
	1	Muncitor	h-om	6,5100	69,82	454,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	220,00	932,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	90,00	381,60
46	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			225,72 22,34
	1	Muncitor	h-om	0,3200	69,82	22,34
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	30 000,00	30,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	30 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	32 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	40,00	0,68
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	70,00	72,10
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	20,00	0,60
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	500,00	15,00
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	75,00	75,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	0,0800	125,00	10,00
47	Pretul	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m			35,83
						0,00
	58454545110	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m	1,0000	35,83	35,83
		2.2. Iluminare				
48	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			302,88
						165,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	69,82	165,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	125,00	27,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	90,00	6,30
49	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A , (Intrerupator automat BA47-29, 3P, B 25A)	buc			312,27
						108,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	69,82	108,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	45,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	55 000,00	55,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
50	Pretul firmei	Sina PEN	buc			31,67
						0,00
	565454	Sina PEN	buc	1,0000	31,67	31,67
51	Pretul firmei	DIN-рейка l=300mm	buc			7,50
						0,00
	56545401	DIN-рейка l=300mm	buc	1,0000	7,50	7,50
52	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 143,30
						1 047,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	69,82	1 047,30

1	2	3	4	5	6	7
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	120,00	96,00
53	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			366,44 238,09
	1	Muncitor	h-om	3,4100	69,82	238,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	17,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	65,00	86,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	90,00	1,80
54	Pretul firmei	Consola cu un brat 1x100cm	buc			454,17 0,00
	565454012	Consola cu un brat 1x100cm	buc	1,0000	454,17	454,17
55	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			186,34 127,77
	1	Muncitor	h-om	1,8300	69,82	127,77
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	55,00	0,66
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	26,00	0,26
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	55 000,00	27,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	55,00	0,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	65,00	23,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	90,00	1,80
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 730,53 865,77
	1	Muncitor	h-om	12,4000	69,82	865,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	23,33
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	500,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	325,00	3,03
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	130,00	390,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	95,00	285,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	90,00	35,10
57	Pretul firmei	Cablu HO7RNF- -3x1,5mm2	m			30,00 0,00
	555151	Cablu HO7RNF- -3x1,5mm2	m	1,0000	30,00	30,00
58	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			8 917,20 2 422,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	69,82	2 422,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	32 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	30 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	30 000,00	1 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	37,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,50	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	55,00	1 375,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	6,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	88,00	88,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,0000	25,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	220,00	48,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	100,00	1 790,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	55,00	244,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	90,00	19,80
59	Pretul firmei	Tub metalic gofrat izolat diam 50 P3-ИП-50	m			39,17 0,00
	55515100	Tub metalic gofrat izolat diam 50 P3-ИП-50	m	1,0000	39,17	39,17
60	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 697,67 865,83
	1	Muncitor	h-om	12,4000	69,82	865,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	500,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	325,00	5,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	84,33
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	130,00	390,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	95,00	285,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	90,00	34,50
61	Pretul firmei	Cablu АВВГГН-4x25mm2	m			45,83 0,00
	555151001	Cablu АВВГГН-4x25mm2	m	1,0000	45,83	45,83
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A , (Intrerupator automat BA47-29, 2P, B 2A)	buc			312,27 108,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	69,82	108,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	45,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	55 000,00	55,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
63	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, (Limitator de supratensiune 280V SE45.328-10)	buc			79,46 78,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	69,82	78,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
64	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			1 193,94 1 193,94
	1	Muncitor	h-om	17,1000	69,82	1 193,94
65	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			813,10 548,80
	1	Muncitor	h-om	7,8600	69,82	548,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	25 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	300,00	93,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	6,00	73,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	17,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	90,00	3,60
66		Conductor cu un singur fir ПБ1-0.66 sec. 6,0mm2	m			13,33 0,00
	878787	Conductor cu un singur fir ПБ1-0.66 sec. 6,0mm2	m	1,0000	13,33	13,33
67	Pretul firmei	Terminal de cablu d=25	buc			5,00 0,00
	878778000	Terminal de cablu d=25	buc	1,0000	5,00	5,00
68	Pretul firmei	Sina PE	buc			85,00 0,00
	8787780001	Sina PE	buc	1,0000	85,00	85,00
69	Pretul firmei	Sina Din 35mm metal	buc			85,00 0,00
	878778000152	Sina Din 35mm metal	buc	1,0000	85,00	85,00
70	Pretul firmei	Tub termoretractabil negru	m			45,00 0,00
	8787780001520	Tub termoretractabil negru	m	1,0000	45,00	45,00
71	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			3 378,51 578,81
	1	Muncitor	h-om	8,2900	69,82	578,81
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	30 000,00	2 428,13
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	25 000,00	46,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	220,00	30,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	90,00	12,60
72	Pretul firmei	Otel rotund D=20mm	m			66,67 0,00
	65658	Otel rotund D=20mm	m	1,0000	66,67	66,67
73	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			5 551,04 1 159,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	69,82	1 159,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	25 000,00	104,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	30 000,00	3 875,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	220,00	48,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	3,1300	100,00	312,92

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	90,00	19,88
74	Pretul firmei	Banda de legatura din otel 40x4 mm	m			45,00 0,00
	65658005	Banda de legatura din otel 40x4 mm	m	1,0000	45,00	45,00
		3. Valoarea utilajului				
75	Pretul firmei	Cutie metalica IIQMPII-2 , 500x400x220	buc			770,83 0,00
	54545	Cutie metalica IIQMPII-2 , 500x400x220	buc	1,0000	770,83	770,83
76	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29, 3P B25A	buc			79,19 0,00
	5454505	Intrerupator automat BA47-29, 3P B25A	buc	1,0000	79,19	79,19
77	Pretul firmei	Corp de iluminat tip LED 30W, 230V, 50Hz	buc			266,67 0,00
	54545054	Corp de iluminat tip LED 30W, 230V, 50Hz	buc	1,0000	266,67	266,67
78	Pretul firmei	Corp de iluminat tip LED 100W, 230V, 50Hz	buc			725,00 0,00
	5454505474	Corp de iluminat tip LED 100W, 230V, 50Hz	buc	1,0000	725,00	725,00
79	Pretul firmei	Intrerupator automat BA47-29, 2P, B 2A	buc			70,83 0,00
	545450547441	Intrerupator automat BA47-29, 2P, B 2A	buc	1,0000	70,83	70,83
80	Pretul firmei	Limitator de supratensiune 280V SE45.328-10	buc			129,17 0,00
	5454505474419	Limitator de supratensiune 280V SE45.328-10	buc	1,0000	129,17	129,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea teritoriului adiacent
bd. Dacia (trotuar public) pe
terenurile cu nr. cad.
0100103009, 01001030407,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (25-03-2022-PS)

Valoarea de deviz 3 841 482,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	212,900	42,49 20,25	9 045,50 4 310,76
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv bordurile	m3	122,800	247,38 111,71	30 377,86 13 718,23
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	1 120,000	25,14 25,14	28 151,42 28 151,42
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	23,050	328,58 238,78	7 573,74 5 503,98
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	190,000	36,31 36,31	6 898,22 6 898,22
6	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu / Zona verde	m3	157,650	68,42 68,42	10 786,98 10 786,98
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	221,200	40,04 0,00	8 856,76 0,00
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau	m2	842,850	161,12	135 796,55

1	2	3	4	5	6	7
		similare / perete de sprijin,cu recuperarea placajului			160,59	135 349,84
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	842,850	19,60 18,85	16 520,99 15 888,86
10	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	2,050	1 705,52 0,00	3 496,32 0,00
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	459,290	56,76 0,00	26 069,34 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				283 573,68 220 608,29
		2. Pavaj				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	38,355	700,48 630,48	26 866,73 24 181,88
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M400 Fr. 20-40 mm (GOST 8267-93) la trotuare	m2	3 835,500	88,90 17,87	340 971,77 68 555,42
14	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta M400 Fr. 20-40 mm (GOST 8267-93) se adauga sau se scade la norma DI111 / k=4 pentru grosimea finala 16.0 cm	m2	3 835,500	12,89 3,77	49 440,51 14 460,91
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2	3 000,000	245,83 41,61	737 501,16 124 838,16
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	800,000	250,91 41,61	200 726,97 33 290,17

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj vibropresat negru gr.60 mm				
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tactil avertizare gr.60 mm	m2	23,300	250,91 41,61	5 846,21 969,59
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tactil atentionare gr.60 mm	m2	12,200	250,90 41,61	3 061,01 507,67
		Total Pavaj Inclusiv salariu				1 364 414,36 266 803,80
		3. Bordiri				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura RD-100.20.8 pe beton B15 (0.012 m3/ml)	m	411,000	92,54 20,95	38 034,35 8 608,80
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura RD-100.30.15 pe beton B15 (0.04 m3/ml)	m	278,000	169,29 46,78	47 063,84 13 004,67
		Total Bordiri Inclusiv salariu				85 098,19 21 613,47
		4. Zona verde				
21	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	221,200	11,00 0,00	2 433,20 0,00
22	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea	m2	1 015,000	13,27 13,27	13 464,79 13 464,79

1	2	3	4	5	6	7
		solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm				
23	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	1 015,000	9,08 9,08	9 212,75 9 212,75
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,150	692,93 336,53	7 033,26 3 415,80
25	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	10,150	90,82 46,08	921,84 467,72
		Total Zona verde Inclusiv salariu				33 065,84 26 561,06
		5. Perete de sprijin				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact sau analog	m2	842,850	5,19 2,09	4 378,23 1 765,40
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa metalica BP-1 ϕ 4 pas 100x100	kg	1 658,850	34,31 3,14	56 918,18 5 211,93
28	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	842,850	165,04 125,68	139 104,80 105 926,02
29	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=6, grosimea medie a tencuielii 60mm	m2	842,850	92,65 54,46	78 090,13 45 901,27
30	CN05A2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	842,850	30,23 11,17	25 480,39 9 415,65
31	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	60,000	132,39 4,89	7 943,24 293,24
32	CI13E	Elemente liniare drepte din	m	297,400	767,95	228 387,75

1	2	3	4	5	6	7
		materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm latime si 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra / aplicativ, Capac de inchidere prefabricat din mozaic slefuit, latime 700mm gr.50 mm (se exclude praf de freat, praf de travertin)			97,75	29 070,25
		Total Perete de sprijin Inclusiv salariu				540 302,72 197 583,76
		6. Banci pe perete de sprijin				
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	351,000	55,50 14,66	19 481,45 5 146,44
34	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi deemail ПФ-115 sau analog	t	0,351	1 351,23 508,23	474,28 178,39
35	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj 12x150	buc	60,000	27,96 13,96	1 677,84 837,84
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) geluite cu sectiunea 150x40 cu tratamentantiseptic	m3	0,900	10 901,63 1 570,96	9 811,47 1 413,86
37	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	57,000	98,98 76,80	5 641,97 4 377,71
		Total Banci pe perete de sprijin Inclusiv salariu				37 087,01 11 954,24
		7. Alte lucrari				
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile,	kg	1 260,000	55,66 14,66	70 125,55 18 474,37

1	2	3	4	5	6	7
		chepenguri, opritori de zapada, gratare / Balustrada h=1000 mm l=28,0 m				
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	1,260	1 339,29 508,30	1 687,50 640,46
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm / Rigola POLYMAX BASIC DN100 H=120 sau analog cu gratar metalic zincat,clasa de sarcini pina la 3 t pe beton B15	m	18,000	430,34 47,48	7 746,08 854,60
41	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	34,000	298,91 87,28	10 163,03 2 967,35
42		Capac din fonta de tip C250	buc	34,000	1 750,00 0,00	59 500,00 0,00
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				149 222,16 22 936,78

		Total	lei	2 492 763,96
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	184 334,74
		Cheltuieli de transport	2,00 %	32 941,86
		Total	100,00 +	2 710 040,56
		Cheltuieli de regie	12,50 %	338 755,07
		Total	100,00 +	3 048 795,63
		Beneficiu de deviz	5,00 %	152 439,78
		Total	100,00 +	3 201 235,41
		TVA	20,00 %	640 247,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 841 482,49 768 061,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului adiacent
bd. Dacia (trotuar public) pe
terenurile cu nr. cad.
0100103009, 01001030407,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Amenajarea teritoriului (25-03-2022-PS)

Valoarea de deviz 3 841 482,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	371,750	69,82	25 955,58
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 986,812	69,82	138 719,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	110,146	69,82	7 690,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	66,354	69,82	4 632,84
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,225	69,82	1 272,47
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 704,077	69,82	188 798,66
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	319,522	69,82	22 309,02
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,300	69,82	1 068,25
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	969,277	69,82	67 674,92
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	222,841	69,82	15 558,76
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,728	69,82	818,85
12.	7212030022700	Sudor	h-om	16,110	69,82	1 124,80
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	306,090	69,82	21 371,21
14.	7422010060100	Timplar	h-om	12,000	69,82	837,84
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	655,823	69,82	45 789,56
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 517,452	69,82	105 948,50
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	311,601	69,82	21 755,98
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 385,485	69,82	96 734,56
		Total manopera				768 061,40

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	40,194	90,00	3 617,46
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,465	22,50	685,46
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	754,826	400,00	301 930,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,273	395,00	15 117,85
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	19,178	395,00	7 575,31
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	164,159	395,00	64 842,80
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	61,200	125,00	7 650,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	47,409	25,00	1 185,23
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,108	8 100,00	874,80
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,009	8 100,00	72,90
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125	m3	0,837	8 100,00	6 779,70

		mm, calit, a II a				
12.	2010237318750	Distantieri	buc	497,655	1,00	497,65
13.	2320166200676	White spirit	kg	4,833	22,50	108,74
14.	23203226000361	Gudron	kg	2,322	40,00	92,88
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,709	18,00	48,76
16.	24165861053032	Betonocontact sau analog	kg	126,427	19,00	2 402,11
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,212	38,00	160,06
18.	24301161000005 2	Email ПФ-115	kg	15,120	38,00	574,56
19.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	337,140	30,00	10 114,20
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	12,600	30,00	378,00
21.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	8,550	40,00	342,00
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,106	40,00	84,24
23.	24302261008145 2	Grund ГФ-21	kg	7,560	38,00	287,28
24.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	9,690	20,00	193,80
25.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	17,100	30,00	513,00
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,353	50,00	67,65
27.	2640112300739	Caramizi	buc	1 525,920	4,00	6 103,68
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 363,480	2,00	2 726,96
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 136,800	2,00	12 273,60
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,740	2,00	59,48
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 798,593	2,00	11 597,19
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 185,385	2,00	60 370,77
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,149	50,00	7,45
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 949,975	3,00	8 849,92
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	104,090	3,50	364,31
36.	26611128006555 2	Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2	3 045,000	160,00	487 200,00
37.	26611128006555 23	Pavaj vibropresat negru gr.60 mm	m2	812,000	165,00	133 980,00
38.	26611128006555 24	Pavaj tactil avertizare gr.60 mm	m2	23,649	165,00	3 902,09
39.	26611128006555 25	Pavaj tactil atentionare gr.60 mm	m2	12,383	165,00	2 043,19
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,192	0,00	0,00
41.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,040	1 050,00	1 092,00
42.	2664102100000	Mortar	m3	30,343	1 050,00	31 860,15
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	21,914	0,00	0,00
44.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,892	0,00	0,00
45.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,057	0,00	0,00
46.	26661228002845 51	Rigola POLYMAX BASIC DN100 H=120 sau analog cu gratar metalic zincat	m	18,090	370,00	6 693,30
47.	26661228002861 4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	279,390	112,00	31 291,68
48.	26661228003252 0	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	413,055	68,00	28 087,74
49.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,745	1 200,00	894,00
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,500	5,00	142,50
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,305	35,00	45,67
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,294	30,00	248,82
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,510	30,00	105,30
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,588	30,00	497,64
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	351,000	40,00	14 040,00
56.	28112363098002 2	Balustrada h=1000 mm l=28,0 m	kg	1 260,000	40,00	50 400,00
57.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,060	40,00	122,40
58.	28731220041007 4	Plasa metalica BP-1 φ4 pas 100x100	kg	1 675,438	30,00	50 263,14

59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,055	35,00	281,92
60.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,750	32,00	216,00
61.	28741163124005 2	Capac de inchidere prefabricat din mozaic slefuit, latime 700mm gr.50 mm	m	303,348	650,00	197 176,20
62.	28741363133005 2	Ancoraj 12x150	buc	60,000	14,00	840,00
63.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,700	32,00	86,40
64.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	76,710	200,00	15 342,00
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,888	3,50	45,11
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	133,731	10,00	1 337,31
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	57,234	10,00	572,34
68.	4100126202818	Apa	m3	2,529	10,00	25,29
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,143	5,00	210,72
70.	9788787	Capac din fonta de tip C250	buc	34,000	1 750,00	59 500,00
		Total materiale de construcții				1 647 093,1 1

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	95,170	100,00	9 517,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,135	225,00	30,38
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	50,571	95,00	4 804,24
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,684	225,00	1 503,90
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,458	25,00	86,45
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,285	25,00	632,12
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,995	200,00	199,00
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,207	55,00	11,38
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,073	65,00	589,75
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,345	205,00	480,73
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	46,026	50,00	2 301,30
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	55,998	50,00	2 799,90
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	101,854	70,00	7 129,78
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,586	85,00	644,81
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	62,593	60,00	3 755,58
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,926	320,00	3 496,32
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,297	55,00	16,34
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	169,815	220,00	37 359,30
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,013	90,00	2 251,17
		Total utilaje de construcții				77 609,45

Total	lei	2 492 763,96
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	184 334,74
Cheltuieli de transport	2,00 %	32 941,86
Total	100,00 +	2 710 040,56
Cheltuieli de regie	12,50 %	338 755,07
Total	100,00 +	3 048 795,63
Beneficiu de deviz	5,00 %	152 439,78
Total	100,00 +	3 201 235,41
TVA	20,00 %	640 247,08

Total deviz:

**3 841 482,
49**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent bd.
Dacia (trotuar public) pe terenurile cu nr. cad.
0100103009, 01001030407,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,49
						20,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	69,82	20,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 200,00	4,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,64
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv bordurile	m3			247,38
						111,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	69,82	111,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	205,00	3,91
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	70,00	54,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			25,14
						25,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	69,82	12,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	69,82	12,57
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			328,58
						238,78
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	69,82	146,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	69,82	92,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	225,00	65,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	70,00	20,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			36,31
						36,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	69,82	18,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	69,82	18,15
6	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu / Zona verde	m3			68,42
						68,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	69,82	68,42
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			40,04
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	220,00	40,04
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / perete de sprijin, cu recuperarea placajului	m2			161,12
						160,59
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	69,82	80,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	69,82	80,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,60
						18,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,82	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,82	10,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3			1 705,52 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	320,00	1 705,52
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			56,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
		2. Pavaj				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			700,48 630,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	69,82	630,48
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	50,00	60,00
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M400 Fr. 20-40 mm (GOST 8267-93) la trotuare	m2			88,90 17,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	69,82	17,87
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	400,00	69,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	50,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	90,00	0,49
14	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta M400 Fr. 20-40 mm (GOST 8267-93) se adauga sau se scade la norma DI111 / k=4 pentru grosimea finala 16.0 cm	m2			12,89 3,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	69,82	3,77
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	400,00	9,12
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2			245,83 41,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	69,82	40,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	69,82	1,10
	266111280065552	Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,91
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj vibropresat negru gr.60 mm	m2			250,91 41,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	69,82	40,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	69,82	1,10
	266111280065552 3	Pavaj vibropresat negru gr.60 mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,91
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tactil avertizare gr.60 mm	m2			250,91 41,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	69,82	40,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	69,82	1,10
	266111280065524	Pavaj tactil avertizare gr.60 mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tactil atentionare gr.60 mm	m2			250,90 41,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	69,82	40,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	69,82	1,10
	266111280065525	Pavaj tactil atentionare gr.60 mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
		3. Borduri				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura RD-100.20.8 pe beton B15 (0.012 m3/ml)	m			92,54 20,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	69,82	8,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	69,82	12,57
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	395,00	1,19
	266612280032520	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura RD-100.30.15 pe beton B15 (0.04 m3/ml)	m			169,29 46,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	69,82	10,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	69,82	36,31
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	395,00	3,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028614	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,0050	112,00	112,56
		4. Zona verde				
21	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
22	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			13,27 13,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	69,82	4,19
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	69,82	9,08
23	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			9,08 9,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	69,82	9,08
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			692,93 336,53
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	69,82	336,53
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
25	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			90,82

1	2	3	4	5	6	7
						46,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	69,82	46,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	90,00	34,74
		5. Perete de sprijin				
26	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu betonocontact sau analog	m2			5,19
						2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,09
	24165861053032	Betonocontact sau analog	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp / Plasa metalică BP-1 φ4 pas 100x100	kg			34,31
						3,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	69,82	2,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	69,82	0,35
	287312200410074	Plasa metalică BP-1 φ4 pas 100x100	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
28	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de cărămidă sau beton (cu matură sau masină) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment M 25-T pentru grund și stratul vizibil în câmp continuu	m2			165,04
						125,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	69,82	111,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,00	12,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	395,00	15,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0090	85,00	0,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	65,00	0,20
29	CF17B	Diverse lucrări - diferență de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=6, grosimea medie a tencuielii 60mm	m2			92,65
						54,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	69,82	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,82	12,57
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	37,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,39
30	CN05A2	Vopsitorii obișnuite interioare și exterioare executate mecanizat cu vopsea pe bază de poliacetat de vinil în soluție apoasă aplicate pe tencuieli driscuite	m2			30,23
						11,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1600	69,82	11,17
	243011610350	Vopsea pe bază de poliacetat de vinil	kg	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	95,00	5,70
31	CF17D	Diverse lucrări - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			132,39
						4,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	69,82	4,89
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	125,00	127,50
32	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmură, travertin sau piatră), simple, profilate sau sculptate: baghete de la 5...20 cm lățime și 2...5 grosime, fixate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb și praf de marmură, travertin sau piatră / aplicativ, Capac de închidere prefabricat din mozaic slefuit,	m			767,95
						97,75

1	2	3	4	5	6	7
		latime 700mm gr.50 mm (se exclude praf de freat, praf de travertin)				
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	69,82	87,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,82	10,47
	287411631240052	Capac de inchidere prefabricat din mozaic slefuit, latime 700mm gr.50 mm	m	1,0200	650,00	663,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,00	3,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	50,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	3,50	1,22
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	395,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	65,00	0,33
		6. Banci pe perete de sprijin				
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			55,50 14,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	69,82	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	69,82	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	69,82	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34
34	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi deemail ПФ-115 sau analog	t			1 351,23 508,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	69,82	508,23
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	38,00	456,01
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	40,00	240,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	50,00	42,02
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	22,50	67,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	25,00	37,46
35	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj 12x150	buc			27,96 13,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	69,82	13,96
	287413631330052	Ancoraj 12x150	buc	1,0000	14,00	14,00
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) geluite cu sectiunea 150x40 cu tratamentantiseptic	m3			10 901,63 1 570,96
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	69,82	1 413,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	69,82	157,10
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,00	240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	8 100,00	81,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	8 100,00	7 533,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	8 100,00	972,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	40,00	136,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	40,00	103,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,74
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	225,00	33,76
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	55,00	18,16
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	55,00	12,64
37	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			98,98 76,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	69,82	76,80
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	40,00	6,00
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	30,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	20,00	3,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		7. Alte lucrari				
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Balustrada h=1000 mm l=28,0 m	kg			55,66 14,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	69,82	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	69,82	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	69,82	0,70
	281123630980022	Balustrada h=1000 mm l=28,0 m	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,50	0,45
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 339,29 508,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	69,82	508,30
	243011610000052	Email ПФ-115	kg	12,0000	38,00	456,00
	243022610081452	Grund ГФ-21	kg	6,0000	38,00	228,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	50,00	41,98
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	22,50	67,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	25,00	37,50
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm / Rigola POLYMAX BASIC DN100 H=120 sau analog cu gratar metalic zincat,clasa de sarcini pina la 3 t pe beton B15	m			430,34 47,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	69,82	11,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	69,82	35,61
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	395,00	3,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028455 1	Rigola POLYMAX BASIC DN100 H=120 sau analog cu gratar metalic zincat	m	1,0050	370,00	371,85
41	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			298,91 87,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	69,82	55,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	69,82	31,42
	2640112300739	Ceramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 050,00	32,12
42		Capac din fonta de tip C250	buc			1 750,00 0,00
	9788787	Capac din fonta de tip C250	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.